
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« //» Q3 2025 г.

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельностьи находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О 
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 марта 2025 
года № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложениям № 1, № 1 
«а».



2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Руководителям образовательных организаций производить расчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 14 марта 2025 г.

8. Внести изменение в приказ Минобрнауки РД от 28 февраля 2025 г. 
№ 05-02-2-219/25 «Об аттестации педагогических работников», исключив п. 38 
Приложения № 4 к приказу:

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

38 Зухрабова
Аминат Маликовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Хурякская ООШ»

учитель

образования и науки Республики Дагестан

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « //» 2025 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Алжанбекова
Айна Магомедовна

Кайтагский район,
МКОУ «Санчинская СОШ»

учитель

2 Алиева
Индира Магомедэминовна

г. Избербаш,
МКДОУ «Детский сад № 10»

воспитатель

3 Алимурзаева
Фатима Самадовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Бамматюртовская СОШ им. 
М.М. Муталимова»

учитель

4 Г айдарова
Нафисат Гайдарбековна

Гергебильский район, ГКОУ РД 
«Дарада-Мурадинский лицей 
Гергебильского района»

учитель

5 Имамова
Фазиля Раджабовна

г. Дагестанские Огни,
МБДОУ «Детсад № 6
«Орленок»

воспитатель

6 Исмаилова 
Севинж Абсетовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №4»

учитель

7 Магарамова
Оксана Фазильевна

Табасаранский район,
МКОУ «Дарвагская СОШ № 1»

учитель

8 Магомедова
Джамиля Абдурашидовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Дзержинская СОШ»

учитель

9 Наврузова
Анжела Магомедхановна

Хивский район,
МКОУ «Кашкентская СОШ»

учитель



Приложение № 1 «а» 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «//» 2025 г. № p'rat-j

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулаева
Ильмира Абдурагимовна

г. Кизляр, Филиал колледжа 
ФГБОУ ВО «ДГУ»

преподаватель

2 Абдулаева
Индира Залибеговна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ 
№ 1»

учитель

3 Абдулгалимова
Эльмира Кахримановна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Училище олимпийского
резерва по футболу «Дагестан»

преподаватель

4 Абдуллабекова
Марьям Мурадовна

Каякентский район,
МБОУ «Дружбинская СОШ»

учитель

5 Абдуллаева
Гюльнара Славиковна

Магарамкентский район,
МКОУ «Оружбинская СОШ»

учитель

6 Абдурахманова
Джамиля Абдурагимовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
Расула Гамзатова»

преподаватель

7 Абдурахманова
Салихат Магомедовна

Унцукульский район,
МКОУ «Ирганайская СОШ»

учитель

8 Абужакова
Ажай Исмаиловна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ№ 1»

педагог-психолог

9 Агафоночкина 
Таисия Сергеевна

Кизлярский район, 
МКОУ «Брянская СОШ»

учитель

10 Алдерова
Людмила Исрафиловна

Хивский район, МКОУ
«Канцильская СОШ»

учитель

11 Алиева
Зумурут Захаровна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

12 Амирова
Сарият Абакаровна

г. Махачкала, МБОУ 
«Школа-интернат IV Вида»

учитель

13 Арашева
Калимат Г аирбековна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ботлихская СОШ № 2»

учитель

14 Асварова
Анджела Кадашевна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ласточка»

методист



15 Аскарова
Мадина Набиевна

Ахвахский район, МБОУ
«Кудиябросинская СОШ»

учитель

16 Ахмедова
Заграт Абдулхамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

17 Ахмедова
Изобелла Зубаировна

г. Махачкала, МКСОУ «IV вида 
специализированная 
(коррекционная) школа»

воспитатель

18 Байзиева
Найда Байзиевна

Кайтагский район,
МКОУ «Шилягинская СОШ»

учитель

19 Басирова
Патимат Омаровна

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

20 Вагабова
Аида Вагабовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

21 Вахидова
Хайбат Вахидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

22 Гаджимурадов Гамзатхан 
Ахмеднабиевич

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Дзержинская СОШ»

учитель

23 Даудова
Мадина Закарьяевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Шушановская СОШ»

учитель

24 Джабраилова
Раисат Касумбековна

Кайтагский район,
МКОУ «Санчинская СОШ»

учитель

25 Заирханова
Патимат Дибировна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Гельбахская СОШ»

учитель

26 Зурканаева
Мадина Магомедовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Султанянгиюртовская СОШ 
№2»

учитель

27 Ильясова
Анжела Гарибовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

28 Исаева
Ирайганат Пайзудиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия № 5 им. Абусуфьяна 
Акаева»

учитель

29 Исмаилова
Ашаханум Надимовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Хурякская ООШ»

учитель

30 Кадиева
Зухра Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им.
Качмасова А.Р.»

учитель

31 Казиев
Магарам Джамирзоевич

Курахский район,
МКОУ «Курахская СОШ № 2»

учитель

32 Лабазанова
Зарипат Абдулгамидовна

Унцукульский район, 
МКОУ «Ирганайская СОШ»

методист

33 Магомедова
Аминат Магомедаминовна

г. Махачкала, 
ОАНО «Ватан»

учитель

34 Магомедова
Джамиля Абдулманаповна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 41»

учитель



35 Магомедова
Динара Сулеймановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ СОШ № 3

учитель

36 Мамашева
Гульзар Мажитовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат №11»

учитель

37 Мамедова
Шахбиги Эмсетовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Гюхрагская СОШ»

учитель

38 Мусаева
Муминат Меджидовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

39 Мустафаева
Фаинат Абасовна

Хивский район, МКОУ
«Кугская СОШ им.
Б.Байрамбекова»

учитель

40 Наврузова
Зерине Эфлетдиновна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с.Н. Джалган»

учитель

41 Нагметуллаева
Забида Саидовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Каракюринская СОШ»

учитель

42 Омарова
Анисат Абдулгамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

43 Омарова
Елена Владимировна

г. Махачкала, ГБДОУ РД 
«Детский сад № 92 «Звездочка»

воспитатель

44 Паничкина
Оксана Александровна

Кизлярский район, 
МКОУ «Брянская СОШ»

учитель

45 Рабаданова
Патимат Магомедовна

Кайтагский район,
МКОУ «Шилягинская СОШ»

учитель

46 Рагимханова
Физила Баламирзаевна

Кумторкалинский район,
МБОУ «Тюбинская СОШ»

учитель

47 Салаватова
Марта Байрамалиевна

г. Хасавюрт, МКОУ СОШ № 7 
им. А. Алибекова

учитель

48 Салихова
Гулизат Исаевна

Кайтагский район,
МКОУ «Сурхачинская СОШ»

учитель

49 Сатыбалова
Садия Ярашевна

Бабаюртовский район, МБОУ 
«Хамаматюртовская СОШ № 1 
им. Бекишева Р.Я.»

учитель

50 Султанова
Райсат Адамовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ № 1»

учитель

51 Туралаева
Атикат Исрапиловна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
«Хасавюртовская школа-
интернат № 9»

учитель

52 Чонаева
Сурсай Эльдаровна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А.Исмаилова»

учитель

53 Юсупова
Милана Везирхановна

г. Дербент, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 30 «Улыбка»

воспитатель

54 Якубова
Шуайнат
Г итиномагомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Новоурадинская СОШ 
Шамильского района им.
Асиятилова С.Х.»

учитель



Приложение № 2
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « //» ^3 2025 г. № Of- X/jf

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию 
на установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абасова
Зулейха Абуталимовна

Левашинский район, МКОУ 
«Арада-Чуглинская СОШ»

учитель

2 Абдулаева
Мадина Магомедовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Комсомольская СОШ»

учитель

3 Абдулкадырова
Г апизат
Абдулмагомедовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 39»

воспитатель

4 Абдуллаева
Патимат Габибовна

Дахадаевский район,
МБОУ «Трисанчинская СОШ»

учитель

5 Абдулманапова 
Халисат Гаирбековна

Гунибский район,
МКОУ «Гонодинская СОШ»

учитель

6 Абдуразакова
Умшанат Шихсолтановна

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат № 11»

воспитатель

7 Абдусаламова
Патима Шарапутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 24»

учитель

8 Агарагимова 
Венера Шаховна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ярагказмалярская
СОШ им. М. Ярагского»

учитель

9 Агарзаев
Агарза Мусагаджиевич

Каякентский район, МКОУ 
«Джаванкентская СОШ»

учитель

10 Аджигельдиева
Софият Манбетовна

Ногайский район, МКОУ
«Кумлинская СОШ им. Д.М. 
Шихмурзаева»

учитель

И Азизова
Биканат Шамаковна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

12 Азизова
Зулейха Юсуповна

Кайтагский район,
МКОУ «Санчинская СОШ»

учитель

13 Акаева
Зухра Умаровна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А. Мартункаева»

учитель

14 Алибеков
Абдулла Магомедович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Дуакарская СОШ»

учитель



15 Алисултанова
Зарипат Атагишиевна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 12 г. Буйнакска»

воспитатель

16 Асилдаров
Якуб Асилдарович

Новолакский район, МКОУ 
«Новочуртахская СОШ № 2»

учитель

17 Аскерова
Юлдузат Солтангереевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 25»

учитель

18 Атаева
Издек Гаписовна

г. Буйнакск, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа
№ 9 города Буйнакска»

учитель

19 Атаева
Сапият Атаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А.Исмаилова»

учитель

20 Ахадов
Сакитдин Ахадович

Табасаранский район, 
МКОУ «Ерсинская СОШ»

учитель

21 Ахмедова
Альбина Джабраиловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А. Мартункаева»

учитель

22 Ахмедова
Сабият Ахмедовна

г. Махачкала, ОЧУ 
«Основная Школа «Квант»

учитель

23 Бабаева
Ираде Исаковна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №31»

учитель

24 Батыргазиева
Мадина Мурадовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А. Мартункаева»

учитель

25 Биларова
Хадижат Валиевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А.Мартункаева»

учитель

26 Габибуллаева Мегрибан
Абдулаевна

Агульский район,
МКОУ «Тпигская СОШ»

учитель

27 Г аджиева
Ферузе Халиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

28 Гамзатова
Зарипат Пазлудиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Комсомольская СОШ»

учитель

29 Г амзатова
Марьям Сераждиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

30 Г асанбекова 
Нуржиган Абакаровна

Табасаранский район, 
МКОУ «Аккинская СОШ»

учитель

31 Гатиева
Айна Гасейновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Османюртовская СОШ им. 
И.А. Бейбулатова»

учитель

32 Гусейнова
Айшат Магомедовна

Хунзахский район,
МКОУ «Ахалчинская СОШ»

учитель

33 Гусенов
Байсолтан Асолтанович

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А.Исмаилова»

учитель

34 Гусенова
Джамиля Абдулгамидовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 3»

учитель



35 Дашдемиров
Эмир-Али Гулалиевич

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

36 Джалакова
Джамиля Салаутдиновна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов 
«Альтаир»

методист

37 Дибиров
Алибулат Магомедович

Кизилюртовский район,
МКОУ «Стальская СОШ № 3»

учитель

38 Зульфикарова
Зарият Курбановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н. Нагиева»

учитель

39 Ибрагимова
Айшат Магомедовна

Тляратинский район МКОУ 
«Тляратинская СОШ» им А.С. 
Сайпулаева

педагог-психолог

40 Ибрагимова
Алиса Магамедовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

41 Ибрагимова
Ривает Гусунбековна

г. Кизилюрт, 
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

42 Идрисова
Зульфия Идрисовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«ст. Карланюртовская СОШ»

учитель

43 Ильмугаджиева Айбала
Насрутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

44 Ильясова
Асият Абдулбасировна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 2»

учитель

45 Иманшапиев
Шамиль Гаджимурадович

Кизилюртовский район,
МКОУ «Стальская гимназия»

учитель

46 Имранова
Майя Адишириновна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития речи - детский сад 
номер 24 «Ромашка»

воспитатель

47 Исаева
Радмила Седретдиновна

Табасаранский район, 
МКОУ «Хурякская ООШ»

учитель

48 Исмаилов
Ахмед Ибрагимович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 48»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

49 Исмаилова
Мадинат Магомедовна

г. Каспийск, ГКОУ РД 
«Школа-интернат № 2»

учитель

50 Исмаилова
Меседо Мусаевна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

51 Кадрышева
Жанна Абдулкасимовна

Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ»

учитель

52 Кайибханова
Карина Магомедвелиевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Саидкентская СОШ»

учитель

53 Канлыбаева
Сыйлыхан Толубаевна

Ногайский район,
МКОУ «Эдигейская СОШ»

учитель



54 Касимова
Шахзада Нермановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

55 Касумова
Албина Магомедсаидовна

г. Дербент, МБОУ
«Дербентский кадетский
корпус»

учитель

56 Корголоева
Марина Батирсолтановна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

57 Курмалиева
Павхан Джачуевна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

58 Левицкий
Николай Николаевич

г. Каспийск, ГКОУ РД
«Г осударственная гимназия-
интернат музыкально
хореографического образования 
г. Каспийска»

учитель

59 Магамедрагимова Севиль
Магамедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Ярагказмалярская
СОШ им. М. Ярагского»

учитель

60 Магомеддибирова
Хадижат Набырбековна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Комсомольская СОШ»

учитель

61 Магомедкамилов Магомед
Рамазанович

Кайтагский район,
МКОУ «Джибахнинская СОШ»

учитель

62 Магомедов
Арсен Саидович

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Стальская СОШ № 3»

учитель

63 Магомедова
Алжанат Тураловна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Манапкалинская СОШ»

учитель

64 Магомедова
Аминат Магомедовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Манапкалинская СОШ»

учитель

65 Магомедова
Диана Зубаировна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Мазадинская СОШ
Тляратинского района»

учитель

66 Магомедова
Зугра Гаджиевна

Ботлихский район,
МКОУ «Рахатинская СОШ»

учитель

67 Магомедова
Каламат Г асановна

Лакский район,
МКОУ «Кундынская СОШ»

учитель

68 Магомедова 
Нурият Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

69 Магомедова
Халисат Адалаевна

Унцукульский район,
МКОУ «Балаханская СОШ»

учитель

70 Максудова
Рашия Умахановна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ № 2»

учитель

71 Меджидова
Аминат Газихмаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

72 Меджидова
Эльмира Маммаевна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель



1Ъ Меликова
Дурия Умахановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Оружбинская СОШ»

учитель

74 Мирзабеков
Багир Гаджизейналович

Хивский район, МКОУ
«Сюгютская СОШ им. М. 
Митарова»

учитель

75 Мирзабекова
Оксана Ханмагамедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Билбильская СОШ им. 
М. Абдуллаева»

учитель

76 Музиева
Загра Эльмурзаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

77 Мурзаева
Саният Камиловна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А. Мартункаева»

учитель

78 Муртузалиева
Найда Алиевна

Кайтагский район,
МКДОУ «Ясли сад «Радуга»

воспитатель

79 Набиева Альбина
Салмановна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

80 Насурова
Мейсарат Сиражудиновна

Каякентский район,
МКОУ «Дружбинская СОШ»

учитель

81 Ногаева
Яхамат Хасановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 3 им. 
З.А.Мартункаева»

учитель

82 Нугаева
Зурмукат Махмудовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия им. 
Исаева Мутея»

учитель

83 Нухова
Пенкер Дашбалаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Филялинская СОШ»

учитель

84 Омаргаджиев Ахмедгаджи 
Магомедрасулович

Акушинский район, МКОУ 
«Семгамахинская СОШ»

учитель

85 Омаров
Магомед Хатаевич

Ногайский район,
МКОУ «Шумлеликская СОШ»

учитель

86 Омарова
Асият Абдурагимовна

Буйнакский район,
МКОУ «Манасаульская СОШ»

учитель

87 Омарова
Патимат Магомедовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Уцмиюртовская СОШ»

учитель

88 Раджабова
Зайнаб Тажудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

89 Рамазанова
Барият Магомедсаламовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ»

учитель

90 Саидова
Бика Магомедовна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Кизилюртовская гимназия
№ 1»

учитель

91 Сайдулаева
Камисат Махалиевна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Чебурашка»

воспитатель

92 Сайпудинова Сугайжат
Каримулаевна

Гунибский район,
МКОУ «Гонодинская СОШ»

учитель



93 Салихова
Хава Расуловна

Хасавюртовский район МКДОУ
Детский сад «Звездочка»

воспитатель

94 Сафаралиева
Майна Азимовна

г. Дербент, МБОУ «Гимназия 
«Культуры мира № 18»

учитель

95 Султанбегова
Анжела Омаргаджиевна

Новолакский район, МКОУ 
«Новомехельтинская СОШ»

учитель

96 Тагирова
Умижиган Айдемировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

97 Талибова
Эльмира Абиддиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

98 Темирханова
Нарима Зейнудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Оружбинская СОШ»

учитель

99 Угуева
Сайгибат Мажитовна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

100 Хаджиева
Мадина Исмаиловна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

101 Хаджимурадова Кизбике
Райзудиновна

Хивский район,
МКОУ «Чиликарская ООШ»

учитель

102 Халакова
Зарема Дибирмагомедовна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
«Хасавюртовская школа-
интернат № 9»

учитель

103 Халибекова
Патимат Магомедовна

Сергокалинский район, 
МКОУ «Бурдекинская СОШ»

учитель

104 Хантемирова
Анжела Юсуфовна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

105 Хашимов
Абдулла Сергеевич

г. Махачкала, 
НОУ «Сахаб»

учитель

106 Шабанова
Марзият
Г аджираджабовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 45»

учитель

107 Шайдабекова
Марта Гаджимурадовна

Хивский район,
МКОУ «Чиликарская ООШ»

учитель

108 Шигабудинова Маржанат
Рамазановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Комсомольская СОШ»

учитель

109 Ширавова
Асият Джалалутдиновна

г. Махачкала, МБОУ «I вида 
специализированная 
(коррекционная) школа»

учитель

110 Шихабудинова Салихат
Абуязидовна

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОШ»

учитель

111 Шихкеримова
Фаизе Зияветдиновна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Рукель»

учитель

112 Шихметова
Атира Гамидовна

Хасавюртовский район, МКОУ
«Курушская СОШ № 1
им. А.Б. Айдунова»

учитель



113 Шихова
Патимат
Маллакурбановна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

114 Шихрагимов
Мурсал Мутагирович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ 
№ 1»

учитель

115 Шихрагимова Джульета 
Магомедганифовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

116 Шугайбова
Патимат Айгубовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Комсомольская СОШ»

учитель

117 Эндреева
Заира Нажиюллаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 2»

учитель

118 Юсупов
Рамазан Табукович

Акушинский район,
МКОУ «Герхмахинская СОШ»

учитель

119 Яралиева
Муминат
Магомедкеримовна

Табасаранский район, 
МКОУ «Куркакская СОШ»

учитель

120 Ярлыкапова
Файруза Алимамбетовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Новокрестьяновская СОШ»

учитель



Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « 2025 г. № Ж- Л

Список педагогических работников, которым отказано 
в установлении первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Алиева
Патимат Гаджиевна

Левашинский район,
МКОУ «Кулецминская СОШ»

учитель

2 Балаева
Зульфия Физулиевна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Железнодорожный колледж»

преподаватель

3 Будунова
Альбина Магомедовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Дзержинская СОШ»

учитель

4 Г аджиева
Патимат Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

5 Г аджиханова
Халимат Абдулаевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»

учитель

6 Г асанова
Сеид-Бике Октаевна

г. Дербент, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 2 «Горяночка»

методист

7 Даудова
Мадина Ахмедовна

Левашинский район, 
МКОУ «Урминская СОШ»

учитель

8 Магомедова
Эльфира Мевлидиновна

Кизлярский район,
МКОУ «Зареченская СОШ»

учитель

9 Мусаева
Лаюза Гаджиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

10 Муталибова
Ирада Эседулаховна

Кизлярский район,
МКОУ «Аверьяновская СОШ»

учитель

11 Омарова
Патимат Магомедовна

Акушинский район,
МКОУ «Цунимахинская ООШ»

учитель

12 Тагирова
Патимат Шарабудиновна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 2»

учитель

13 Шамхалова
Зульфия Ибрагимовна

Кайтагский район,
МКОУ «Шилягинская СОШ»

учитель



Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « /<£» 2025 г. №

Список педагогических работников, которым отказано 
в установлении высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулазизова
Жамилат Асбековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №41»

учитель

2 Агамова
Нурия Гаджиевна

Докузпаринский район, 
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

3 Алигаджиева
Мадина Алигаджиевна

г. Кизилюрт, МБОУ
«Кизилюртовская СОШ № 2»

учитель

4 Алиева
Гулбарият Алигаджиевна

Акушинский район,
МКОУ «Цунимахинская ООШ»

учитель

5 Арсланханова
Мадина Арсланхановна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

6 Бабаева
Лариса Эмираслановна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

7 Бейтулаева
Гульбике Садулаевна

Тарумовский район,
МКОУ «A-Невская СОШ»

учитель

8 Г аджимурадова
Айшат Абдуллагаджиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манаскентская СОШ»

учитель

9 Гамзатова
Нурижат Казбековна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

10 Гюлев
Замир Сабирович

Табасаранский район, 
МКОУ «Чулатская СОШ»

учитель

И Джаватова
Саида Камаловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

12 Иманаджиева
Эльнара Рашитбековна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Тамазатюбинская СОШ»

учитель

13 Кебедова
Айзат Гусейновна

Кизлярский район, МКОУ 
«Большезадоевская СОШ»

учитель

14 Керимов
Шихкерим
Абдулкеримович

Табасаранский район, 
МКОУ «Кюрягская СОШ»

учитель

15 Курбанова
Патимат Сулеймановна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 п. Мамедкала»

учитель

16 Логвинова
Галина Михайловна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально
педагогический колледж»

преподаватель



17 Магомедова
Аминат Магомедовна

Г умбетовский район, МКОУ 
«Верхнеинховская СОШ»

учитель

18 Мамаева
Хадижат Алиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель

19 Мирзаева
Айшат Чираговна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

20 Нурмагомедова
Раисат Гасановна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Нижнечирюртовская СОШ»

педагог-психолог

21 Ольмесова
Майя Ибрагимовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

22 Рамазанова
Марина Алиевна

Дербентский район, МБОУ 
«Геджухская СОШ» с Геджух»

учитель

23 Саидова
Эсмира Мурадиновна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Золушка» с. Бут-Казмаляр

воспитатель

24 Тавлуева 
Гульбарият 
Абдуллатиповна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская СОШ № 2 им. Х.Г. 
Магидова»

учитель

25 Темирболатова
Нурият Темирболатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

26 Хибиева
Мадина Джабраиловна

Кизлярский район
МКОУ «Сар-Сарская СОШ»

учитель

27 Хибиева
Раина Ахмедовна

Кизлярский район,
МКОУ «Сар-Сарская СОШ»

учитель

28 Шугаибова
Терикбийке Надирбековна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Тамазатюбинская СОШ»

учитель



Приложение № 5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « //» 2025 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абакарова
Аида Зиявдиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Кадыротарская СОШ»

учитель

2. Абдулаева
Айшат Магомедзагидовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

3. Абдурашидова
Халимат Байсулаевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Акбулатюртовская СОШ»

учитель

4. Адилхаджиева
Седа
Махмет Загировна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 15»

социальный педагог

5. Азизова
Луиза Абдурахмановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

6. Алибекова
Мадина Гусеновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Кандаураульская СОШ им. 
О.К. Кандаурова»

учитель

7. Алибекова
Ульяна Ихтияровна

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ 
им. Исмаилова А.Р.»

педагог- 
библиотекарь

8. Амирахмедова
Джейран Мирземетовна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Каракюринская СОШ»

учитель

9. Амирова
Ирада Эльмановна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ № 2 «Изюминка»

воспитатель

10. Арсланбекова
Ниярханум Ахмедовна

Кайтагский район,
МКОУ «Янгикентская СОШ»

учитель

И. Асваров
Казим Кафланович

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

12. Асланов
Арсен Алиджанович

г. Махачкала, МКОУ «1-й ДКК 
им. Трошева Г. Н.»

учитель

13. Атаева
Вагидат Изамидиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кадыротарская СОШ»

учитель

14. Ахмедханова
Патимат Саадулаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель



15. Батиева
Хеда Исраиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кадыротарская СОШ»

учитель

16. Г аджиалиева
Патимат Курбановна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

17. Г аджиахмедова 
Марина Ахмедовна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 6 «Орленок»

логопед

18. Г амзатова
Аминат Магомедовна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

19. Г амидова
Ольга Викторовна

Тарумовский район,
МКОУ «Коктюбейская ООШ»

учитель

20. Гусейнова
Залина Калсыновна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 9 «Ручеёк»

учитель

21. Дагирова
Айтетей Абдулманаповна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

22. Джамбаева
Садият Джанбавовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

23. Залкепова
Зубайдат Малаевна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Кокрекская СОШ»

учитель

24. Звонарева
Ирина Васильевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 9 «Ручеёк»

учитель

25. Ибрагимова
Мислимат
Мингажудиновна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

26. Ибрагимова
Нурият Нурбагандовна

Акушинский район, МКОУ 
«Ургубамахинская СОШ»

учитель

27. Кулиева
Сабина Исмаиловна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад №1 «Улыбка» с. 
Геджух

музыкальный
руководитель

28. Курачева
Саният Магомедрасуловна

Кизлярский район,
МКОУ «Аверьяновская СОШ»

учитель

29. Магдиева
Патимат Абдулмурадовна

г. Каспийск, МБОУ «Лицей 
№ 13 им. Р. Гамзатова»

учитель

30. Магомедова
Патимат Омаргаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

31. Манатова
Ажай Минатуллаевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 12»

учитель

32. Махмаева
Суайбат Минкаиловна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кадыротарская СОШ»

учитель

33. Мейланова
Илина Агаевна

Ахтынский район,
МКОУ НОШ при в/ч 2350

учитель

34. Муртазаева
Заира Зульфикаровна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Республиканский 
центр по изучению основ 
безопасности дорожного
движения детьми и педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений

педагог 
дополнительного 

образования



«Детско-юношеская
автошкола»

35. Мусаева
Хамида Изамдиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Тотурбийкалинская СОШ им. 
А.К. Кабардиева»

учитель

36. Насурова
Галимат Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 60»

учитель

37. Раджабова
Амира Мягамаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

38. Рамазанова
Фарида Самураевна

Хивский район, МКОУ
«Цнальская СОШ им. Н. А. 
Велиханова»

учитель

39. Сторожук
Татьяна Вячеславовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

40. Хабибова
Асият Хабибовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

41. Шапиев
Шапи Ибрагимович

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель



: Л !!М/ ijj 

' 'И

Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан {
от «//» 2025 г. № -Л

■ ' Г ; I 
. • J

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

А

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность р
- 
pi! 1;

1. Абакарова
Зухра Тагировна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

2. Абдуллаева
Аида Асадулаховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель н

3. Абдуллаева
Иминат Ахмедовна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

4. Абдулова Теране
Раджабовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

5. Абдурахманова
Айна Юсупдибировна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр»

учитель '! ■
-

6. Абубакарова
Зайнаб Шахбанкадиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

7. Агабекова
Умухаир Умалатовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

воспитатель
1

8. Агаева
Савият Магомедсаидовна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им. 
Арсланалиева X. Ш.»

учитель

9. Айгумов
Хайруллаг
Магомед-Г абибович

Сергокалинский район,
МКОУ «Маммаульская СОШ»

учитель

10. Алибекова
Саида Арсаналиева

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

11. Алиев
Рустам Басирович

Гунибский район,
МКОУ «Кегерская СОШ»

учитель

12. Алиева Адила 
Киясбеговна

Хивский район, МКОУ 
«Цнальская СОШ им. 
Н.А.Велиханова»

учитель

13. Алиева
Найда Османовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель



. :: 
I

Ж '

Г



14. Алиева
Рейхан Шакировна

г. Дербент, ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя 
школа-интернат
№ 6»

учитель

15. Алхаматова
Супуяхан Расуловна

Хасавюртовский район,
МКДОУ Детский сад
«Звездочка»

воспитатель

16. Амагаева
Хабизат Шарудиновна

Гумбетовский район,
МКОУ «Мехельтинская СОШ»

учитель

17. Асанбекова
Тахмина Наримановна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

18. Атлангериева
Аят Камалудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

19. Ахмедова
Заира Джалиловна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Туршунайская СОШ»

учитель

20. Ахмедова
Манаша Сайпудиновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Кокрекская СОШ»

учитель

21. Багатова
Румия Зайналабидовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Эндирейская СОШ № 2 им. 
А.А. Алиханова»

учитель

22. Будайчиева
Диана Абдурахмановна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко» с. 
Каякент

музыкальный 
руководитель

23. Гаджиева
Зульфия Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

24. Г аджиева
Маиса Руслановна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ № 2
им В. Эмирова»

учитель

25. Гаджиева
Успахи Хидировна

Магарамкентский район, 
МКДОУ «Детский сад 
«Красная Шапочка»

воспитатель

26. Гаджимирзоев
Ревшан Меджидович

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Сабнова»

учитель

27. Гамзатова
Г юльмира
Г аджирамазановна

Хивский район,
МКОУ «Захитская СОШ»

учитель

28. Ганиева
Юмазиет
Куруптурсуновна

Ногайский район, МКОУ
«Кунбатарская СОШ им.М.К. 
Курманалиева»

педагог-психолог

29. Г асаналиева
Светлана Устархановна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад с. Дружба»

воспитатель

30. Гасанова
Айшат Гаджиевна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Республиканский 
центр по изучению основ 
безопасности дорожного
движения детьми и педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская 
автошкола»

методист



31. Гусейнова
Нарипат Камалутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

32. Джумагулова
Наира Хайруллаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 12 им. Л. Толстого»

учитель

33. Зайдиева
Людмила Маммаевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

34. Захратуллаева
Бурлият Бамматовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

35. Ибрагимова
Аминат Магомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 2»

учитель

36. Ипиева
Исбаният Тажутдиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Каранайаульская СОШ»

учитель

37. Исаева
Заира Уружбековна

Табасаранский район, 
МКОУ «Хурякская ООШ»

учитель

38. Исмаилова
Калимат Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

39. Кадырбекова
Зумрина Ниязовна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия п. Белиджи»

учитель

40. Керимова
Эмилия Амиршиховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

41. Курбанова
Джума Магомедовна

Кайтагский район,
МКОУ «Шилягинская СОШ»

учитель

42. Магомедова
Лаюза Шарабудиновна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 1»

учитель

43. Магомедова
Лейла Алиевна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ- 
интернат»

учитель

44. Магомедова Мадина 
Ибрагимхалиловна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им.
У.М.Муртузалиевой»

воспитатель

45. Магомедова Мадина
Магомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им.
У.М.Муртузалиевой»

учитель

46. Магомедова
Мальвина Абдулазизовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

47. Магомедова
Эльмира Ибрагимовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Аверьяновская СОШ»

учитель

48. Мамаева
Зайнаб Муртазалиевна

Гунибский район, МКОУ
«Мегебская СОШ»

учитель

49. Мирзоева Гунибский район, учитель



Меседо Магомедовна МКОУ «Гонодинская СОШ»
1 ,

50. Муслимова
Тамара Байрамалиевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

51. Мустафаева
Заира Камиловна

Кумторкалинский район,
МКОУ «Коркмаскалинская
СОШ № 2»

преподаватель- 
организатор ОБЖ

52. Навурбиева
Халипат Шуайповна

Гумбетовский район,
МКОУ «Тляратинская СОШ»

учитель

53. Насурова
Диана Абдулрашидовна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №5»

методист

54. Османова
Диянат Османовна

Лакский район,
МКОУ «Курклинская СОШ»

учитель

55. Пашаева
Рафига Мухиддиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

56. Рабаданова
Роза Курбановна

г. Махачкала, ДГУНХ
«Колледж туризма и сервиса»

преподаватель

57. Ризаханова
Венера Мирзаметовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Курукальская СОШ»

учитель

58. Садриева
Умусалимат Даудовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

59. Сулейманов Абдурахман
Атаевич

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

60. Сулейманова
Эльмира Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

61. Сурхатилова
Татьяна Гасангусейновна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Кокрекская СОШ»

учитель

62. Тавбулатова
Мадина Курбановна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Республиканский 
центр по изучению основ 
безопасности дорожного
движения детьми и педагогами 
общеобразовательных и
дошкольных учреждений
«Детско-юношеская 
автошкола»

педагог 
дополнительного 

образования

Г !

63. Талибов
Джалил Абузагирович

г. Каспийск,
ГБУ ДО РД «Детско-
юношеская спортивная школа 
«Олимп»

тренер- 
преподаватель

64. Телеева
Альбина Джамбулатовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская МСОШ-
интернат»

учитель

65. Темукова
Диана Бадирхановна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская СОШ № 2 им.
X. Г. Магидова»

учитель

66. Т иномагомедова 
Диана Ильясовна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Кокрекская СОШ»

учитель

67. Умаева
Заира Вахаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат
№ 11»

учитель



м

68. Хайбулаев
Ахмед Запирович

г. Хасавюрт, МКУ «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
им. М. Батырова»

тренер- 
преподаватель

69. Ханмагомедова
Зарема Абдулгайировна

Дербентский район,
МБОУ «Геджухская СОШ» с.
Г еджух

учитель

70. Хасаева
Зульфия Хасаевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Лицей № 1 им. Героя 
Советского Союза Ю. А.
Акаева»

социальный педагог

71. Хихаева
Зулфижат Абакаровна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Гимназия культуры мира им. 
А. Д. Адилсолтанова»

учитель

72. Челебова
Замира Нуралиевна

г. Дербент, ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя 
школа-интернат № 6»

учитель

73. Шамсудинова
Гульнара Играмудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ№1 им. М.Гаджиева»

учитель

74. Ширванова
Миная Джабраиловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 п. Белиджи»

учитель

75. Шихшаидова
Нурипат Мухтаровна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия № 
38»

учитель

76. Эстенгерова
Марина Абдулкеримовна

г. Дагестанские Огни, 
МБДОУ № 2 «Изюминка»

воспитатель

77. Эльмурзаева
Саида Бамматгазиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

78. Юнусова
Муъминат Гаджиевна

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Кокрекская СОШ»

учитель


